1

 國立高雄科技大學

110學年度第 1學期衛生委員會會議紀錄

時    間： 110 年 10月 19 日（二） 下午 14：00～14：50

視訊網址：https://meet.google.com/mtc-nnof-yse(google meet視訊會議)

主    席：蔡學務長匡忠代理

出席人員：應到 23人、實到 12人、請假 11人(詳如簽到單)

列席人員： 1人、實到 1 人（執行秘書）                      紀錄：張雅惠

壹、主席致詞：略。

貳、109學年度第 2次衛生委員會會議執行情形：

   一、109學年度第 2學期衛生委員會會議紀錄：確認。

   二、執行情況報告：

  （一）第一校區吸菸區 1處（財金學院旁）已完成撤除，並張貼戒菸及宣導

        海報；目前第一校區吸菸區尚餘 2處（憲章館及實習工廠），將逐年

        撤除。

  （二）校園菸害防制權責單位與任務分工，已簽請校長核定後施行，共同維

        護健康校園。

參、提案討論：

提案一

案由：擬申請教育部 111-112年度補助「大專校院推動健康促進學校實施計畫」案

（如附件一），提請討論。

說明：

  一、依據教育部 110年 8月 26日臺教綜（五）字第 1100109917號函辦理，循例健

康體位(含代謝症候群防治)、性教育(含愛滋病防治)及菸害防制(含無菸校園)為

健康促進學校計畫必選議題。

  二、111-112年度健康促進學校計畫擬以「五區聯合共創校園健康堡壘」計畫提出申

請，擬各申請總金額為新台幣 37萬元(教育部最高補助 35萬元)，計畫內容摘要

如下：

       (一)健康體位（含代謝症候群防治）：含「健康體控班」、「健康齊步走」、「喝水

水噹噹」、「吃出我的健康密技」等活動。

https://meet.google.com/mtc-nnof-yse(google

2

       (二)性教育(含愛滋病防治)：含「愛滋防治及關懷課程」、「愛之~勿愛滋」、

「1201台灣愛滋要三零」等宣導活動。

       (三)菸害防制(含無菸校園)：含「菸害防制與拒菸」線上聯署活動、戒菸衛教諮

詢轉介、「打擊菸害大聲 SAY NO」、「菸害 OUT健康 IN」等菸害防制活

動。

       (四)急救安全教育：CPR+AED訓練、初級急救員訓練。

       (五)傳染病防治：新冠肺炎、登革熱、肺結核、流感及水痘等傳染病宣導，如：

「終結結核~健康久久」、「蚊防四寶不可少」、「對抗新冠肺炎大小事」及

「杜絕流感你我他」等活動，並運用網路社群管道加強衛教。

       (六)藥物濫用防治(含反毒宣導)：與軍訓室合作，邀請高雄市毒防局到校宣導或

舉辦線上反毒講座，並於衛保組健康促進學校 FB粉絲專頁刊載「藥物濫

          用防治(含反毒宣導)」進行宣導。

辦法：討論通過後，簽請校長核定，並著手辦理後續相關事宜。

決議：照案通過，簽請校長核定後實施。

肆、工作報告：

110學年度衛生委員會工作報告：衛保組 109學年度辦理成果（如附件二）。

一、 王治平委員發言：境外生該如何接種國內 COVID-19疫苗？

潘雪屏組長回應：目前境外生若符合接種資格，均可自行上「COVID-19公

                費疫苗預約平台」登記，接種國內疫苗，已知有許多境

                外生完成接種。若境外生對接種疫苗有疑問，我們可與

                國際處共同協助。

蔡學務長匡忠回應：目前國家政策是 18歲以下在校施打，本校專科生(專

                一到專三)已於校內完成接種，18歲以上以個人身分上網

                預約施打，請衛保組和國際處討論相關協助措施。

伍、臨時動議：無。

陸、散會（14時 50分）